
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH, OKRR a OR  Plzeň- jih  konaného 20. června 2024  

                     od 17:00 hod. na hasičské zbrojnici ve Střížovicích                   

                                              
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       

                 - program jednání – bez připomínek                               

                 - přítomni:  

                   7 členů VV – omluven 2               

                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1 OKRR, vedoucí aktivu ZH omluven 

                   členi odborných rad – dle prezenční listiny     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 7 
                                         proti 0 
                                         zdržel se 0                                                                         

     

2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

Ověřovatelé zápisu: : Václav Sýkora, Josef Černý 
 

Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Václava Sýkoru a Josefa Černého                                          
 
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

 

Ukládá 

   
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol trvá 
 
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol trvá 
 
10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
16/24 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
18/24 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení      
         Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol trvá 
 
19/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 31.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení                                                

  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 

  

4) Vyhodnocení I. kola v požárním sportu 

 
Starosta OSH PJ a starosta SDH Přeštice krátkým komentářem zhodnotili průběh soutěže. 
        
Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení I. kola v požárním sportu                                                 

  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

               

5) Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami  

 
Starosta OSH PJ a člen OORM krátkým komentářem zhodnotili průběh soutěže.        
        
Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami                                                

  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 
 

6) Vyhodnocení porady rozhodčích mládeže 

      
Člen OORM a vedoucí OORO přítomné seznámili s průběhem porady rozhodčích mládeže. 

Na poradě byly projednány organizační záležitosti a příprava soutěže hry Plamen. 

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení porady rozhodčích mládeže                                                

  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 

 
 

7) Vyhodnocení okresního kola hry Plamen 

 
Starosta OSH PJ v krátkosti vysvětlil situaci ohledně okresního kola hry Plamen (organizační 

zabezpečení, porada vedoucích mládeže, možnost sloučení soutěže do jednoho dne, negativní 

reakce ze strany vedoucích mládeže účastněných sborů). Čtyři SDH se přihlásily po termínu, 

z tohoto důvodu nebyl opětovně schválen start na této soutěži (projednáno na jednání VV dne 

16.5.2024). Pozitivně hodnotil přípravu hřiště den před samotnou soutěží. Soutěž proběhla 

v klidu a soutěž hodnotil velice kladně. 

Člen OORM přítomné seznámil s průběhem technické přejímky prostředků a soutěž také 

hodnotil kladně. 

Člen OORR a náměstek starosty SDH Dobřany vznesl připomínky k OZ (chybějící informace 

k podání přihlášek kolektivů MH, dva termíny přihlašování pro kolektivy a rozhodčí). 

Přítomné seznámil s důvody, které je vedly k odeslání stížnosti starostovi OSH PJ. 

Rozhodnutí VV respektuje. Dále se v krátkosti vyjádřil k situaci na OSH a k chování 

některých vedoucích mládeže. 

Na tuto připomínku ohledně OZ se vyjádřil náměstek starosty OSH a přítomným objasnil 

situaci ohledně jeho rezignace na funkce na jednání VV OSH dne 16.5.2024.  

Starosta OSH doplnil informace k účasti kolektivů, kteří se na soutěž přihlásili po stanoveném 

termínu.  

Formou diskuse se k tématu pořádání okresních soutěží, přípravě organizačních zabezpečení, 

nevhodnému chování účastníků soutěží vyjádřilo několik přítomných.  

 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Vyhodnocení okresního kola hry Plamen                                                

  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 

 
 

8) Personální obsazení OR a VV OSH PJ 

 
Starosta OSH PJ přítomné v krátkosti seznámil s personálními změnami ve Výkonném 

výboru a Okresních odborných radách OSH PJ. 

Ohledně rezignace funkcionářů OSH PJ jsme obdrželi vyjádření od několika okrsků. Zástupci 

okrsků reagují na tuto situaci a prosí o zvážení tohoto rozhodnutí a zpětvzetí podaných 

odstoupení. Velice si váží jejich práce. Po zvážení všech okolností a z důvodu velké podpory 

z řad členů SDH vzal svoji rezignaci zpět 1. náměstek starosty OSH PJ a člen OORR. 

Na téma doplnění členů do OR a VV se vedla mezi přítomnými diskuse. Z diskuse vyplývá, 

že jsme se shodli oslovit starosty okrsků o pomoc na doplnění odborných rad. Z každého 

okrsku je možnost doplnění max. dvou lidí do každé OR. Jakákoliv odborná rada tedy nebude 

složena ze zástupců z jednoho okrsku. Odborná rada je pracovním orgánem Výkonného 

výboru, který v odborných radách stanovuje počet členů a volí vedoucího. Zástupci okrsků 

během následujících dvou měsíců osloví zájemce v rámci svého okrsku do všech odborných 

rad a do 31.8.2024 podají informaci o návrzích na OSH. Porada starostů okrsků se uskuteční 

29.6.2024 v Jarově na HZ. 

Starosta OSH podal návrh zvolit do funkce vedoucího OORM stávajícího člena OORM – 

schváleno. 

OORR prozatím bez vedoucího a bez člena KORR. 

Do VV nebude zvolen třetí náměstek.  

 

 
   Návrh usnesení: III. Volí 1. Do funkce vedoucího OORM p. Václava Studničku 
                                 IV. Nominuje 1. Do KORM p. Václava Studničku 
                                  V. Revokuje 1. Usnesení z jednání VVOSH PJ 16.5.2024 v bodě III. Bere na vědomí 8. 
                                                              Rezignaci p. Jaroslava Koláře, Bc. Zbyška Zubera a pí. Ivany Zuberové 
                                                              k 31.5.2024. P. Jaroslav Kolář vzal svoji rezignaci zpět.   
 
 
 

9) Diskuse 

 
Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Kozlovice – 

schváleno. 

Vedoucí OOOR podal informace o bodování získání nebo zvýšení kvalifikace. Do soutěže 

nebudou započítány body získané zvýšením nebo obhájením kvalifikace mimo OSH PJ, 

kromě kvalifikace, kterou zabezpečuje SH ČMS. Dále podal informace o kontrole KKRR , 

která se uskutečnila 25.4.2024 na kanceláři OSH PJ a na jednom SDH OSH PJ. Na základě 

ukončené kontroly v SDH doporučuje dne 16.11.2024 uskutečnit školení pro funkcionáře 

SDH OSH PJ (starosta, jednatel, pokladník, revizor).  



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

   

Návrhy na vyznamenání – schváleny. 

 

  
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 
                                                     10. Změnu v přístupu do centrální evidence pro SDH Kozlovice  
   Hlasování: pro 7 
                       zdržel se 0 
          proti 0 

 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Informace o Soutěži mezi sbory a okrsky 
                                                                    2. Informace o připravovaném školení pro funkcionáře sborů 
 
 

10) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání 
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Josefa Černého a p. Václava Sýkoru 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení I. kola v požárním sportu 
6. Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami 
7. Vyhodnocení porady rozhodčích mládeže 
8. Vyhodnocení okresního kola hry Plamen 
9. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 
10. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Kozlovice 
 
 

II. Bere na vědomí 
1. Informace o Soutěži mezi sbory a okrsky 
2. Informace o připravovaném školení pro funkcionáře sborů 
 
 

III. Volí 
1. Do funkce vedoucího OORM p. Václava Studničku 
 
 

IV. Nominuje 
1. Do KORM p. Václava Studničku 

 
 

V. Revokuje 
1. Usnesení z jednání VV OSH PJ 16.5.2024 v bodě III. Bere na vědomí 8. Rezignaci p. 
Jaroslava Koláře, Bc. Zbyška Zubera a pí. Ivany Zuberové k 31.5.2024. P. Jaroslav 
Kolář vzal svoji rezignaci zpět. 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

VI. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
18/24 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení      
         Termín: 24.10.2024 
                                                                                           Zodpovídá: Václav Studnička 
 
20/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 30.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
21/24 Zabezpečit poradu starostů okrsků                                                                                        
         Termín: 30.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
22/24 Předložit nominaci do KORM za OSH PJ na VV KSH PK    
          Termín: 25.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

 

11) Závěr 

 
 

Starosta OSH PJ poděkoval členům VV a OR za účast, jednání ukončil v 19:15 hodin.                   

                                      

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 

 

Ověřovatel zápisu:   Václav Sýkora 

 

                                      

                                   Josef Černý 

            

                                                                                            

Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 

                                   
 
 

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

 

 
 
 
 


